Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO II Nº 180 RIACHINHO  - TO quarta-feira, 6 de setembro de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

DECRETO N°. 029/2023 ...................................................... 1

EXTRATO  DO CONTRATO 041/2023 ................................ 1

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................... 1

EXTRATO DO CONTRATO 015/2023 ................................. 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ......................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO 024/2023 ................................. 1

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) .......... 2

DECRETO N°. 029/2023

 de 06 de setembro de 2023.

Dispõe sobre o acompanhamento do feriado

nacional de 07 de setembro (quinta-feira) e do

feriado estadual 08 de setembro (sexta-feira) para

os servidores públicos municipais da

Administração Pública Municipal direta e

indireta do Poder Executivo, preservada a

prestação de serviços essenciais.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO,

Estado do Tocantins no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

D E C R E T A:

CONSIDERANDO que o feriado nacional de 07 de

setembro este ano recaiu sobre a (quinta-feira);

CONSIDERANDO que o feriado de 08 de setembro, de

Nossa Senhora da Natividade – Padroeira do Estado do Tocantins

(Feriado Estadual, Lei nº 627 de 28/12/1993) recaiu sobre a (sexta-

feira);

DECRETA:

Art. 1º - Ficam decretados feriados os dias 07 e 08 de

setembro de 2022 (quinta-feira e sexta-feira);

Art. 2º - Os órgãos administrativos responsáveis pelos

serviços considerados de caráter essencial deverão manter escalas

de modo que seja assegurada a prestação ininterrupta dos mesmos.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

MUNICÍPIO DE RIACHINHO, ESTADO DO

TOCANTINS, GABINETE DO PREFEITO aos 06 dias do mês

de setembro de 2023.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

Registre, Publique e Cumpra-se.

EXTRATO  DO CONTRATO 041/2023

PROCESSO: Dispensa nº 033/2023

CONTRATO: 41/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIACHINHO

CONTRATADO:  NORRIS INFORCELL

CNPJ: 28.115.232/0001-04

OBJETO: Serviços de papelaria parar suprir as necessidades da

Prefeitura Municipal de Riachinho – TO.

VALOR GLOBAL:  R$ 20.025,00 (vinte mil e vinte cinco reais),

Riachinho - TO, 14 de agosto de 2023.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 015/2023

PROCESSO: Dispensa nº 015/2023

CONTRATO: 15/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE RIACHINHO

CONTRATADO:  DIAS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

CNPJ: 44.237.976/0001-58

OBJETO: Serviços na elaboração e prestação de contas e envio do

sistema de informações sobre orçamentos públicos em Educação-

SIOPE, referente aos bimestres do exercício de 2023, junto ao

FNDE.

VALOR GLOBAL:  R$ 18.000,00 (dezoito mil reais),

Riachinho - TO, 14 de agosto de 2023.

Silvia Eleticia Batista Rocha Ferreira

Gestora do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO 024/2023

PROCESSO: Dispensa nº 021/2023

CONTRATO:24/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

RIACHINHO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20180.docx%23_Toc144903609
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20180.docx%23_Toc144903612
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20180.docx%23_Toc144903614

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 180

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  Página 2/2

CONTRATADO:  PERFIL HOSPITALAR LTDA

 CNPJ: 19.430.036/0001-33

OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos e materiais

odontológicos para atender as necessidades do Fundo Municipal

de Saúde de Riachinho-TO

VALOR GLOBAL: 11.952,74 (onze mil novecentos e cinquenta

e dois e setenta e quatro centavos)

Riachinho - TO, 18 de Agosto de 2023.

Jailson Pereira dos Santos

Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

Nº DO PREGÃO:  Nº 005/2023 FMS

Nº DO PROCESSO: 029/2023 -FMS

Nº DA ATA: 004/2023 FMS

DATA DO PREGÃO: 25 (vinte e  cinco) de agosto de 2023.

VALIDADE: 12 MESES

DADOS DO VENCEDOR I:

ANA BEATRIZ ALVES DA SILVA ME, CNPJ nº

34.809.245/0001-86 com sede à Rua Getúlio Vargas, nº 494,

térreo, bairro Senador, Araguaina-TO, neste ato representada

pelo(s) Representante Legal o Senhor – Jucelio Rodrigues Alves,

RG 305276, CPF 900.649.171-34

Itens: 2,5 e  8,  importando em R$ 17.345,00 (dezessete mil e

trezentos e   quarenta e  cinco reais)

DADOS DO VENCEDOR II:

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita  no CNPJ sob nº

30.313.649/0001-23, com sede  na Avenida Presidente Castelo

Branco, 1420, setor Brasil, Araguaína -TO. Neste ato representado

por seu representante Legal Alano Martins Costa, portador  da

cédula  de identidade RG nº1.037.028 SSP-TO, inscrito no CPF

nº196.239.251-15, brasileiro, casado, comerciante, residente e

domiciliado a rua Bernardino Maciel, 492, centro, Paraiso do

Tocantins-TO

Itens: 1, 6 e  9, importando em R$ 19.571,00 (dezenove mil

quinhentos  e  setenta e  um reais)

DADOS DO VENCEDOR III:

UP DISTRIBUIDORA – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 30.557.253/0001-21,

NIRE: 17200589576. Representante legal: Luiz Henrique Lira

Dias, inscrito no CPF nº  052.884.991-36

Itens: 7 e  10, importando em R$ 20.615,00 (vinte mil, seiscentos

e  quinze  reais)

DADOS DO VENCEDOR IV:

NORRIS INFORCELL CNPJ: 28.115.232/0001-04, sendo

responsável pelo mesmo Senhor KLEYTON PEREIRA DE

SOUSA, portador do CPF: 038.497.131-80 RG nº 10.898-95

SSP/TO, estabelecida na Avenida Jerusalém, s/n, Centro,

Riachinho – TO - CEP: 77.893-000

Itens: 3 e 4, importando em R$ 9.250,00 (nove mil duzentos  e

cinquenta reais)

		2023-09-06T14:40:57-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144